Heike Germann und Clemens Rietze erneut Landesmeister im Schnellschach

Die Landesschnellschach-Einzelmeisterschaft wurde am 9. Mai 2015 in der Gaststatte ,,Zum Fernfahrer in Thyrow durchgefihrt.
Nach der Eréffnung vom Kreisvorsitzenden Fred Metzdorf begann dann der 7-rundige Kampf um den Titel des Brandenburgischen
Schnellschachmeisters. Im 14-kdpfigen Teilnehmerfeld nahmen auch 4 Trebbiner den Kampf auf. Ihnen galt vor allem den in héheren
Spielklassen beheimateten Gegnern den einen oder anderen Punkt abzunehmen. Mit 4 Punkten gelang dies Detlev Kuhne als
Sechsplatzierter am besten. So konnte er in der 2. Runde den Potsdamer FIDE-Meister und Titelverteidiger Clemens Rietze bezwin-
gen. Dananch musste er allerdings gegen zwei weitere Oberligaspieler jeweils eine Niederlage einstecken. Mit 2 Remisen und einem
Sieg in der Schlussrunde erreichte er dann noch eine vordere Platzierung. Fir Patrick Boehmer und Fred Metzdorf verlief der
Wettkampf erfolgreich. Patrick konnte neben den interen Vereinsduellen den Eberswalder Nachwuchsspieler Maximilian Méatzkow
besiegen, Fred erreichte gegen Eberhard Geike ein Remis. Sebastian Janicki verlor am Anfang etwas unglicklich und anschlieRend
den Faden. So erreichten sie in diesem gut besetzten Teilnehmerfeld die hinteren Platze.

Das Teilnehmerfeld versprach Spannung, an dem sich die Spieler auch (iber den gesammten Turnierverlauf hielten. Nach 3 Runden
mussten alle 3 Oberligaspieler, Rainer Kleeschatzky, Ralf Schéne und der Titelverteidiger Clemens Rietze Federn lassen. Einzig
Torsten Schroeder aus Liibbenau war verlustpunktfrei. Dies dnderte sich nach der Mittagspause. Im Kampf um den Titel konnte sich
aber kein Spieler absetzen. Das beste Ergebnis, 3,5 aus 4, schaffte der mit 2 Niederlagen gestartete Maximilian Méatzkow. Aus der
breiten Spitzengruppe konnten Clemens Rietze 3 Punkte und Rainer Kleeschatzky 2,5 Punkte erspielen. Vor der letzten Runde fihr-
te Clemens Rietze mit 4,5 Punkten vor Rainer Kleeschatzky und Torsten Schroeder. In der Spitzenpaarung zwischen Rainer
Kleeschatzky und Clemens Rietze konnte keiner gewinnen, so dass nun Torsten Schroeder mit einem Sieg zu Clemens Rietze auf-
schlieBen konnte. Dies gelang ihm und somit entschied er die Wertung. Hauchdiinn verteidigte Clemens Rietze seinen Titel. Da Heike
Germann leider einzige Teilnehmerin war, ist der Titel folgerichtig an sie gegangen. Das schmalert aber nicht ihre Leistung, da sie
ebenfalls bis in die Finalrunde um den 3. Platz k&mpfte. Herzlichen Gliickwunsch an die beiden Landesmeister. Ein Dank an allen
Organisatoren und der Gaststétte ,,Zum Fernfahrer* fiir die guten Spielbedingungen.

Zusagen Deutsche Einzelmeisterschaften: Heike Germann, Rainer Kleeschatzky

Absage Deutsche Einzelmeisterschaft: Clemens Rietze

Offene Deutsche Einzelmeisterschaft: Torsten Schroeder

René Schilling

y 1 gt e R gl ‘ s
v.l. Torsten Schroeder, Heike Germann, (ein ,,Fan*), Rainer Kleeschatzky, Clemens Rietze

e 1 o



Rangliste: Stand nach der 7. Runde
Rang/Titel/Teilnehmer

1.
. Schroeder, Torsten

. FM Kleeschétzky,Rainer

. IM Schone,Ralf

. Métzkow,Maximilian Paul
. Kuhne,Detlev

. Erlach,Olaf

. WFM Germann,Heike

. Rohr, Tobias

10.
11.
12.
13.
14.

coONO OB WDN

FM Rietze,Clemens

Geike,Eberhard
Graudons,Karsten
Boehmer,Patrick
Metzdorf,Fred
Janicki,Sebastian

TWZ Verein/Ort

2280
2162
2331
2296
2066
2065
2119
2059
1708
1790
2005
1476
1436
1728

USV Potsdam

SSG Libbenau

BSG Pneumant Firstenwalde
TSG Neuruppin

ESV Eberswalde

SC Hans Clauert Trebbin
SSG Libbenau

SV Marzahna 57

USV Potsdam

SV Empor Schenkenberg
USV Potsdam

SC Hans Clauert Trebbin
SC Hans Clauert Trebbin
SC Hans Clauert Trebbin

OFRP WNWWNNWPARWWEPAOD

OFRPONRFPRFPWWNREWWNNT

\l(ﬂhwwwl\)l\)l\)l\)l—‘l—‘l—‘l—‘<

Pkte
5.0
5.0
45
45
45
4.0
35
35
35
35
3.0
3.0
15
0.0

Buch
26.5
24.0
30.0
29.5
23.5
22.0
29.0
27.0
22.5
19.5
215
215
23.0
23.5

BuSu
177.0
187.0
181.5
170.0
177.0
181.0
175.0
168.5
173.5
165.5
168.0
165.0
158.0
154.0



