

Heike Germann und Clemens Rietze erneut Landesmeister im Schnellschach

Die Landesschnellschach-Einzelmeisterschaft wurde am 9. Mai 2015 in der Gaststätte „Zum Fernfahrer“ in Thyrow durchgeführt. Nach der Eröffnung vom Kreisvorsitzenden **Fred Metzdorf** begann dann der 7-rundige Kampf um den Titel des Brandenburgischen Schnellschachmeisters. Im 14-köpfigen Teilnehmerfeld nahmen auch 4 Trebbiner den Kampf auf. Ihnen galt vor allem den in höheren Spielklassen beheimateten Gegnern den einen oder anderen Punkt abzunehmen. Mit 4 Punkten gelang dies **Detlev Kuhne** als Sechsplatzierter am besten. So konnte er in der 2. Runde den Potsdamer FIDE-Meister und Titelverteidiger **Clemens Rietze** bezwingen. Danach musste er allerdings gegen zwei weitere Oberligaspieler jeweils eine Niederlage einstecken. Mit 2 Remisen und einem Sieg in der Schlussrunde erreichte er dann noch eine vordere Platzierung. Für **Patrick Boehmer** und **Fred Metzdorf** verlief der Wettkampf erfolgreich. Patrick konnte neben den internen Vereinsduellen den Eberswalder Nachwuchsspieler **Maximilian Mätzkow** besiegen, Fred erreichte gegen **Eberhard Geike** ein Remis. **Sebastian Janicki** verlor am Anfang etwas unglücklich und anschließend den Faden. So erreichten sie in diesem gut besetzten Teilnehmerfeld die hinteren Plätze.

Das Teilnehmerfeld versprach Spannung, an dem sich die Spieler auch über den gesammelten Turnierverlauf hielten. Nach 3 Runden mussten alle 3 Oberligaspieler, **Rainer Kleeschätzky**, **Ralf Schöne** und der Titelverteidiger **Clemens Rietze** Federn lassen. Einzig **Torsten Schroeder** aus Lübbenau war verlustpunktfrei. Dies änderte sich nach der Mittagspause. Im Kampf um den Titel konnte sich aber kein Spieler absetzen. Das beste Ergebnis, 3,5 aus 4, schaffte der mit 2 Niederlagen gestartete **Maximilian Mätzkow**. Aus der breiten Spitzengruppe konnten **Clemens Rietze** 3 Punkte und **Rainer Kleeschätzky** 2,5 Punkte erspielen. Vor der letzten Runde führte **Clemens Rietze** mit 4,5 Punkten vor **Rainer Kleeschätzky** und **Torsten Schroeder**. In der Spitzengruppe zwischen Rainer Kleeschätzky und **Clemens Rietze** konnte keiner gewinnen, so dass nun **Torsten Schroeder** mit einem Sieg zu **Clemens Rietze** aufschließen konnte. Dies gelang ihm und somit entschied er die Wertung. Hauchdünn verteidigte **Clemens Rietze** seinen Titel. Da **Heike Germann** leider einzige Teilnehmerin war, ist der Titel folgerichtig an sie gegangen. Das schmälert aber nicht ihre Leistung, da sie ebenfalls bis in die Finalrunde um den 3. Platz kämpfte. Herzlichen Glückwunsch an die beiden Landesmeister. Ein Dank an allen Organisatoren und der Gaststätte „Zum Fernfahrer“ für die guten Spielbedingungen.

Zusagen Deutsche Einzelmeisterschaften: **Heike Germann, Rainer Kleeschätzky**

Absage Deutsche Einzelmeisterschaft: **Clemens Rietze**

Offene Deutsche Einzelmeisterschaft: **Torsten Schroeder**

René Schilling



v.l. **Torsten Schroeder, Heike Germann, (ein „Fan“), Rainer Kleeschätzky, Clemens Rietze**

Rangliste: Stand nach der 7. Runde

Rang/Titel/Teilnehmer	TWZ	Verein/Ort	S	R	V	Pkte	Buch	BuSu
1. FM Rietze,Clemens	2280	USV Potsdam	4	2	1	5.0	26.5	177.0
2. Schroeder,Torsten	2162	SSG Lübbenau	4	2	1	5.0	24.0	187.0
3. FM Kleeschätzky,Rainer	2331	BSG Pneumant Fürstenwalde	3	3	1	4.5	30.0	181.5
4. IM Schöne,Ralf	2296	TSG Neuruppin	3	3	1	4.5	29.5	170.0
5. Mätkow,Maximilian Paul	2066	ESV Eberswalde	4	1	2	4.5	23.5	177.0
6. Kuhne,Detlev	2065	SC Hans Clauert Trebbin	3	2	2	4.0	22.0	181.0
7. Erlach,Olaf	2119	SSG Lübbenau	2	3	2	3.5	29.0	175.0
8. WFM Germann,Heike	2059	SV Marzahna 57	2	3	2	3.5	27.0	168.5
9. Röhr,Tobias	1708	USV Potsdam	3	1	3	3.5	22.5	173.5
10. Geike,Eberhard	1790	SV Empor Schenkenberg	3	1	3	3.5	19.5	165.5
11. Graudons,Karsten	2005	USV Potsdam	2	2	3	3.0	21.5	168.0
12. Boehmer,Patrick	1476	SC Hans Clauert Trebbin	3	0	4	3.0	21.5	165.0
13. Metzdorf,Fred	1436	SC Hans Clauert Trebbin	1	1	5	1.5	23.0	158.0
14. Janicki,Sebastian	1728	SC Hans Clauert Trebbin	0	0	7	0.0	23.5	154.0